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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 29. november 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 19 (L 59) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 19 (L 59):
’’Vil ministeren redegøre for om borgerne har lige vilkår til transportstøtte, uan-
set om de bruger de offentlige sygehuse eller gør brug af de private klinikker?
Såfremt der er forskel bedes ministeren redegøre for hvori denne forskel be-
står.”

Svar:
Af sundhedslovens bestemmelser om befordring og befordringsgodtgørelse
følger, at der ydes befordring eller befordringsgodtgørelse til eller fra alment 
praktiserende læge, praktiserende speciallæge, sygehusbehandling eller 
kommunal genoptræning efter endt behandling på sygehus.

Der ydes således ikke befordring til andre sundhedsydelser i privat regi med 
offentligt tilskud og egenbetaling, f.eks. praktiserende tandlæge, kiropraktor, 
fysioterapeut, fodterapeut og psykolog. Befordring til privat høreapparatbe-
handling inden for sundhedsloven, ville således indebære positiv særbehand-
ling af denne patientgruppe

Personer har ret til befordring eller befordringsgodtgørelse til og fra behandling 
på sygehus m.v., hvis personen opfylder en af følgende betingelser:

 personen modtager pension efter de sociale pensionslove 
 afstanden til eller fra sygehuset overstiger 50 km 
 personens tilstand udelukker befordring med offentlige transportmid-

ler, og personen i forbindelse med sygehusbehandling indkaldes til vi-
dere ambulant behandling, eller hjemsendes af sygehuset på week-
endophold, kortere ferie eller lignende.

I de tilfælde, hvor der ydes befordringsgodtgørelse, forudsættes, at udgifterne 
overstiger 60 kr. i alt tur/retur for personer, som ikke er pensionister, og 25 kr. 
for pensionister.

Jeg har fået oplyst, at der er ca. 200 private høreklinikker spredt ud over Dan-
mark. Afstanden og dermed transportudgifterne til privat høreapparatbehand-
ling skal derfor også ses i dette lys.

Med venlig hilsen
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